IMBISS

Rindsgulasch mit Gebd&ck € 6,80
Schinken-Kase-Toast € 4,20
Frankfurter mit Gebdack € 4,20
Kornspitz Belegt € 3,80
Semmel Belegt €3,70
Gebdack € 1,40
Schwarzbrot Belegt €3,10
SUSSES

Warmer Schoko-Nuss-Gugelhupf mit Vanilleeis,

Schlag und Schokosauce € 6,80
StUck Torte € 3,80
Schnitte € 3,50
Krapfen € 2,40
Gemischtes Eis (3 Kugeln) mit Schlag € 5,80
Coupe Danemark €7,20
Eiskaffee € 6,90
Sorbet mit Prosecco €520
Sorbet mit Bitter Lemon €5,20

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien auslosen kénnen, er-
halten Sie auf Nachfrage bei unseren Kichen- und Servicemitarbeiter sowie
Diatologen.

Wir erlauben uns, Sie Uber folgende Anordnung der Pensionsversicherungsanstalt
und anderer Sozialversicherungstréger zu informieren: Zur Sicherstellung eines
groBtmobglichen Rehabilitationserfolges dirfen alkoholische Getrdnke mit einem
Alkoholgehalt ab 16 % Vol. in der Einrichtung Gberhaupt nicht, andere alkoholische
Geftrdnke frihestens ab 16:00 Uhr, jedenfalls aber nicht innerhalb der Therapiezeit,
an Versicherte ausgeschenkt werden. Wir sind dazu anzuhalten, uns auf solche
Mengen pro Konsument zu beschrénken, die geeignet sind, jegliche Stérungen im
Sinne der Anstaltsordnung auszuschlieBen. Dabei haben wir jene Sorgfalt
anzuwenden, um die Gefahr eines VerstoBes gegen die Anstaltsordnung zu
erkennen und anzuhalten.

PRIVATKLINIK
LASSNITZHOHE

CAFETERIA

GETRANKE- & SPEISEKARTE

WIR WUNSCHEN IHNEN EINEN SCHONEN AUFENTHALT



HEISSE GETRANKE

Kleiner Brauner
Verldngerter
Grosser Brauner
Melange-Cappuccino
Cafe-Latte

Chai Latfte
Caramel Latfte
Tee-Zitrone/Milch
Tee mit Rum
Kakao

Kakao mit Rum
Kakao mit Schlag

ALKOHOLFREIE GETRANKE
Romerquelle 0,33l

Soda 0,25l

Glas Wasser (Servicepauschale)
Glas Wasser mit Zitrone

Wasser mit Kirsch - Geschmack 0,25l
Soda mit Kirsch - Geschmack 0,25l
Apfelsaft, Cappy 0,25l

Pfirsichnektar 0,25l

Johannisbeersaft 0,25l

Cola-light, Cola-zero, 0,33l

Emotion, Himbeer-Kracherl 0,33l
Coca-Cola, Aimdudler, Fanta 0,235l
Grobi 0,251

Fuze Tea (Eistee) Zitrone, Pfirsich 0,25l
Kombucha 0,25l

Monin Kirschsirup 2cl

€290
€ 3,40
€ 4,40
€ 3,80
€4,20
€ 4,50
€ 4,50
€3,20
€ 4,50
€ 4,00
€5,30
€ 4,80

€2,90
€1,70
€1,00
€1,20
€1,70
€ 2,40
€ 3,00
€3,30
€3,30
€4,10
€4,10
€3,10
€3,10
€3,70
€ 4,30
€1,00

ALKOHOLFREIE WEINE

Chardonnay 1/8l (alk. frei)
Sauvignon Cabernbet 1/8l (alk. frei)
WeiBer Spritzer 0,251 (alk. frei)
Sparkling 0,11 (alk. frei)

Gosser Kracherl 0,33 (alk. frei)
Clausthaler 0,33l

ALKOHOLISCHE GETRANKE
Murauer 0,3l

Murauer 0,33I

Puntigamer 0,5l

Radler 0,33l

WeiBer Spritzer 0,25l

WeiBer Spritzer mit Kirsch — Geschmack 0,251
Roter Spritzer 0,25l

Welschriesling 1/8l
WeiBburgunder 1/8|

Muskateller 1/8l

Iweigelt 1/8l

Prosecco 0,1l

Piccolo 0,2!

Aperol Spritzer

Hugo

€3,80
€3,80
€4,10
€3,50

€ 3,90
€ 3,90

€4,50
€ 3,90
€4,50
€4,00
€3,50
€3,90
€3,50
€3,90
€4,20
€4,20
€ 3,90
€3,90
€6,90
€520
€520



